[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 782/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a instalação de uma academia ao ar livre nas dependências da Associação de Moradores do Bairro Boa Vista Estrada, localizada no entroncamento da estrada municipal RGT 297 com a RGT 332 no sentido bairro cidade.
JUSTIFICATIVA:

              A instalação de uma academia ao ar livre visa atender aos munícipes da região que carecem de um local para a prática de exercícios físicos.
                         Na localidade há uma população estimada de mais de 400 pessoas sendo que boa parte são de crianças e adolescentes.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de Julho de 2023.
Ines Sati Okuyama Kawamoto
Vereadora

PROTOCOLO